
Geschäftsgirokonto
Die Basis Ihrer Finanzen

Entgelt für die Kontoführung p. M. 49,99 € 24,99 € 9,99 € 6,99 €

Preisvorteil Preisvorteil Preisvorteil

1)Zahlungsvorgänge 75 % 50 % 25 %

Überweisung per Online-Banking 0,07 € 0,14 € 0,21 € 0,28 €

Online-Sammler (pro enthaltenem Einzelauftrag) 0,07 € 0,07 € 0,07 € 0,07 €

Aufpreis Echtzeit-Überweisung 0,49 € 0,49 € 0,49 € 0,49 €

Überweisung per Selbstbedienungsterminal 0,10 € 0,20 € 0,30 € 0,40 €
2)Lastschrift/Gutschrift einer Überweisung 0,17 € 0,34 € 0,51 € 0,68 €

Ausführung Dauerauftrag per Überweisung 0,17 € 0,34 € 0,51 € 0,68 €

Beleghafte Überweisung 1,99 € 1,99 € 1,99 € 1,99 €

Bargeldgeschäft

Bargeldein- und -auszahlung

    am eigenen Geldautomaten mit Sparkassen-Card
    (Debitkarte)

0,29 € 0,29 € 0,29 € 0,29 €

3)    am Schalter ab 1,99 € ab 1,99 € ab 1,99 € ab 1,99 € 

Safebag (Einzahlung ab 51 Münzen) 4,99 € 4,99 € 4,99 € 4,99 €
4)Bargeldbestellung 4,99 € 4,99 € 4,99 € 4,99 €

Münzgeldauszahlung (pro Rolle) 0,50 € 0,50 € 0,50 € 0,50 €

Kontoauszüge

Elektronischer Kontoauszug

am Kontoauszugsdrucker
1 inkl. p. M.,

danach 0,49 €
1 inkl. p. M.,

danach 0,49 €
1 inkl. p. M.,

danach 0,49 €
1 inkl. p. M.,

danach 0,49 €

5)Ausgabe einer Debitkarte/Kreditkarte

Sparkassen-Card (Debitkarte) p. M. 1,00 € 1,00 € 1,00 € 1,00 €
6)Mastercard Business Standard (Kreditkarte) p. M. 3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 €

6)Mastercard Business Gold (Kreditkarte) p. M. 6,50 € 6,50 € 6,50 € 6,50 €

Kartendoppel Mastercard Platinum (Kreditkarte) und
ab 23,50 €6)Mastercard Business Gold (Kreditkarte) p. M.

ab 23,50 € ab 23,50 € ab 23,50 €

Firmenkunden

Mit unserem umfassenden  

Erfolg ist 

Leistungsangebot.

einfach.

Wenn’s um Geld geht

1) Angaben gelten für Zahlungsvorgänge im Inland und im EWR auf Euro lautend. Nicht
autorisierte oder fehlerhaft ausgeführte Zahlungen werden nicht bepreist. Dauerauftrags-
einrichtung/-änderung per Online-Banking kostenfrei; Preis für Dauerauftragseinrichtung/-
änderung per Selbstbedienungsterminal entspricht Preis für Überweisung per Selbstbe-
dienungsterminal; Preis für beleghafte Dauerauftragseinrichtung/-änderung und telefoni-
sche Überweisung entspricht Preis für beleghafte Überweisung.  2) Gilt auch für den Trans-
aktionspreis bei EC-Cash-Gutschriften, zzgl. 0,03 € pro Geschäftsvorfall.  3) Einzahlung von
bis zu 50 Münzen möglich, darüber hinaus Einzahlung per Safebag.  4) Ab 10.000 € möglich.
5) Kartenpreise werden einmal jährlich im Voraus berechnet. Bei unterjähriger Kündigung
des Kartenvertrags erfolgt ein zeitanteilige Erstattung der im Voraus vereinnahmter Jahres-
preise. 6. Bonität vorausgesetzt.
Stand: Juli 2023. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen und die jeweiligen be-
sonderen Bedingungen der einzelnen Geschäftsarten. Eine vollständige Übersicht über die
zu zahlenden Entgelte und deren vollständigen Wortlaut entnehmen Sie bitte dem Preis-
und Leistungsverzeichnis der Kreissparkasse Groß-Gerau.

Unser Tipp: Es lohnt sich, Ihren Zahlungsverkehr bei

uns zu bündeln und von noch günstigeren Preisen

zu profitieren. Sprechen Sie mit Ihrem Berater oder

nutzen Sie unseren Kontofinder, um Ihren optimalen

Tarif zu berechnen.
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